
ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE TE OPĆINA: BEDNJA, BREZNICA, BREZNIČKI 
HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, KLENOVNIK, LJUBEŠĆICA, 
MALI BUKOVEC, MARUŠEVEC, PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI  
ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC BARTOLOVEČKI, 
VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, VINICA I VISOKO 2025.

BROJ: 74 — Godina XXXIII	 Varaždin, 19. kolovoza 2025.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

OPĆINA VINICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

40. Odluka o provođenju revizije poslovanja
Općine Vinica u 2024. godini 3987

41. Odluka o raspoređivanju sredstava za
redovito godišnje financiranje političkih
stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću
Općine Vinica u 2025. godini 3988

42. Odluka o visini naknade za rad članova
Općinskog vijeća te ostalih radnih tijela 3989

43. Javni poziv za isticanje kandidature za
članove Savjeta mladih Općine Vinica 3989

OPĆINA VINICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

40.
Na temelju članka 30. Statuta Općine Vinica (»Služ-

beni vjesnik Varaždinske županije«, broj 30/20, 09/21), 
Općinsko vijeće Općine Vinica donijelo je

O D L U K U
o provođenju revizije poslovanja Općine Vinica

u 2024. godini

Članak 1.
Općinsko vijeće donosi Odluku o provođenju revizije 

poslovanja Općine Vinica u 2024. godini.

Sukladno odredbama Međunarodnog standarda 
za povezane usluge 4400 (izmijenjeni), angažmani za 
dogovorene postupke (»Narodne novine«, broj 91/24) 
na odabranom uzorku testirati ispravnost nastanka i 
točnost rashoda i izdataka poslovanja iskazanih u Iz-
vještaju o prihodima i rashodima, primicima i izdacima 
Općine Vinica u 2024. godini u ukupnom iznosu od 
1.463.462,89 € i to: rashoda za zaposlene, materijalnih 
rashoda, evidentiranja subvencija, pomoći danih u 
inozemstvo i unutar općeg proračuna, naknada gra-
đanima i kućanstvima na temelju osiguranja i drugih 
naknada te ostalih rashoda i izdataka.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 74/2025.3988

Članak 2.
Sredstva za provođenje ove Odluke osigurat će se 

u Proračunu Općine Vinica za 2025. godinu sljedećim 
rebalansom.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 024-04/25-01/39
URBROJ: 2186-11-25-1
Vinica, 12. kolovoza 2025. 

Predsjednica Općinskog vijeća
Melani Gavrić, v.r.

41.
Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju 

političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma 
(»Narodne novine«, broj 29/19, 98/19) i članka 30. 
Statuta Općine Vinica (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 30/20, 09/21), Općinsko vijeće Općine 
Vinica donijelo je

O D L U K U
o raspoređivanju sredstava za redovito  

godišnje financiranje političkih stranaka 
 zastupljenih u Općinskom vijeću  

Općine Vinica u 2025. godini

Članak 1.
Općinsko vijeće utvrđuje da je donijelo Odluku o 

raspoređivanju sredstava za redovito godišnje finan-
ciranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom 
vijeću Općine Vinica u 2025. godini (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 113/24).

Ovom se Odlukom raspoređuju sredstva u iznosu 
od 3.537,80 € za financiranje političkih stranaka za-
stupljenih u Općinskom vijeću Općine Vinica sukladno 
utvrđenim i objavljenim Konačnim rezultatima izbora 
za članove Općinskog vijeća Općine Vinica KLASA: 
012-02/25-02/19, URBROJ: 2186-11-25-1 od 22. 
svibnja 2025 koja su planirana u Proračunu Općine 
Vinica u 2025. godini.

Članak 2.
Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se 

jednaki godišnji iznos sredstava tako da pojedinoj 
političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju 
njezinih članova u Općinskom vijeću Općine Vinica u 
trenutku konstituiranja Općinskog vijeća.

Za svakoga člana Općinskog vijeća Općine Vinica 
utvrđuje se iznos od 266,00 €.

Za svakog člana Općinskog vijeća Općine Vinica 
podzastupljenog spola, političkim strankama pripada 
i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđe-
nog po svakom članu Općinskog vijeća Općine Vinica 
odnosno iznos od 292,60 €.

Članak 3.
S obzirom na broj članova u Općinskom vijeću Općine 

Vinica u trenutku konstituiranja, političkim strankama u 
2025. godini pripadaju sredstva u sljedećim iznosima:

Naziv političke stranke Broj 
vijećnika

Podzastupljeni 
spol

Iznos u EUR-ima 
u 2025. godini 

Kandidacijska lista grupe birača 
nositelj Branimir Štimec 5 2 1.383,20

Marjana Majhen 292,60
Krunoslav Kostanjevec 266,00
Ivana Mraković 292,60
Mario Bek 266,00
Ivan Kelemen 266,00

Hrvatska demokratska zajednica - 
HDZ 3 1 824,60

Hrvatska narodna stranka - HNS 3 0 798,00
Kandidacijska lista grupe birača 
nositelj Božidar Levanić 2 0 532,00

Božidar Levanić 266,00
Robert Kovačić 266,00

UKUPNO: 13 3 3.537,80

Članak 4.
Raspoređena sredstva iz članka 3. ove Odluke doznačivat će se tromjesečno na središnji račun političkim 

strankama odnosno na poseban račun nezavisnog vijećnika, u jednakim iznosima iz sredstava Proračuna Općine 
Vinica u 2025. godini.



Broj 74/2025. 3989»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Ako se početak ili završetak mandata ne pokla-
paju s početkom ili završetkom tromjesečja, u tom 
se tromjesečju isplaćuje iznos razmjeran broju dana 
trajanja mandata.

Članak 5.
Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti 

Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje 
financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općin-
skom vijeću Općine Vinica u 2025. godini (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 113/24). 

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 024-04/25-01/40
URBROJ: 2186-11-25-1
Vinica, 12. kolovoza 2025. 

Predsjednica Općinskog vijeća
Melani Gavrić, v.r.

42.
Na temelju članka 31. stavak 2. te članka 31.a 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samou-
pravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19, 144/20) te članka 30 Statuta Općine 
Vinica (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
30/20, 09/21), Općinsko vijeće Općine Vinica donijelo je 

O D L U K U 
o visini naknade za rad članova  

Općinskog vijeća te ostalih radnih tijela

Članak 1.
Članovi Općinskog vijeća Općine Vinica te članovi 

radnih tijela imaju pravo na naknadu za svoj rad. 

Članak 2.
Visina naknada iz članka 1. ove Odluke određuje 

se u neto iznosu od 40,00 € za svaku prisustvovanje 
sjednici Općinskog vijeće i radnog tijela. 

Na naknadu se obračunavaju i uplaćuju porezi i 
doprinosi u skladu s odredbama važećih propisa. 

Članak 3.
Naknada za predsjednika Općinskog vijeća Općine 

Vinica uvećava se za 50%, a za potpredsjednika u 
iznosu uvećanom za 30% pripadajuće naknade utvr-
đene u članku 2. ove Odluke.

Članak 4.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o visini naknade za rad članova Općin-

skog vijeća te ostalih radnih tijela (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 58/25). 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 024-04/25-01/41
URBROJ: 2186-11-25-1
Vinica, 12. kolovoza 2025. 

Predsjednica Općinskog vijeća
Melani Gavrić, v.r.

43.
Na temelju članka 9. Zakona o savjetima mladih 

(»Narodne novine«, broj 41/14, 83/23) i članka 5. Odluke 
o osnivanju Savjeta mladih Općine Vinica (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 97/23), Općinsko 
vijeće Općine Vinica, objavljuje

J A V N I  P O Z I V 
za isticanje kandidature  

za članove Savjeta mladih Općine Vinica

Članak 1.
Savjet mladih Općine Vinica osnovan je Odlukom 

Općinskog vijeća kao savjetodavno tijelo Općine Vini-
ca koje promiče i zagovara prava, potrebe i interese 
mladih na razini Općine Vinica. Savjet mladih ima 
3 člana koji se biraju na razdoblje trajanja mandata 
Općinskog vijeća Općine Vinica.

Za članove Savjeta mladih mogu se birati osobe 
koje u trenutku podnošenja kandidatura imaju od 
navršenih petnaest (15) do navršenih trideset (30) 
godina života, s prebivalištem ili boravištem na po-
dručju Općine Vinica.

Osoba može istodobno biti članom samo jednog 
savjeta mladih jedinice lokalne samouprave te jednog 
savjeta mladih jedinice regionalne samouprave.

Osoba ne može istodobno biti član savjeta mladih i 
član predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave 
koja ga je u savjet mladih izabrala.

Članak 2.
Nakon zaprimanja pisanih i obrazloženih kandidatura 

za članove Savjeta mladih, Odbor za izbor i imenovanje 
Općinskog vijeća Općine Vinica (dalje u tekstu: Odbor) 
obavlja provjeru formalnih uvjeta prijavljenih kandidata 
te u roku od 15 dana od isteka roka za podnošenje 
prijava, sastavlja izvješće o provjeri formalnih uvjeta 
te utvrđuje popis važećih kandidatura.

Izvješće o provjeri formalnih uvjeta i popis važećih 
kandidatura dostavljaju se Općinskom vijeću i objavljuje 
na mrežnim stranicama Općine Vinica.

Općinsko vijeće na prvoj sjednici nakon objave 
popisa važećih kandidatura raspravlja Izvješće o 
provjeri formalnih uvjeta.

Općinsko vijeće s popisa važećih kandidatura za 
članove Savjeta mladih javnim glasovanjem bira čla-
nove Savjeta mladih.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 74/2025.3990

Izabrani su kandidati s najvećim brojem dobivenih 
glasova.

U slučaju da nije moguće izabrati Savjet zbog dva 
ili više kandidata s jednakim brojem glasova, glaso-
vanje se ponavlja za izbor kandidata do punog broja 
članova između onih kandidata koji u prvom krugu 
nisu izabrani zbog jednakog broja glasova. 

Glasovanje se ponavlja dok se ne izaberu svi čla-
novi Savjeta mladih, do punog broja.

Rezultati izbora za članove Savjeta mladih objavljuju 
se na mrežnim stranicama Općine Vinica.

Savjet mladih se mora konstituirati u roku od 30 
dana od dana objave rezultata izbora.

Članak 3.
Pisane i obrazložene kandidature za članove Savjeta 

mladih temeljem Javnog poziva, podnose udruge koje 
su, sukladno statutima ciljano i prema djelatnostima 
opredijeljene za rad s mladima i za mlade, udruge 
nacionalnih manjina u Republici Hrvatskoj, učenička 
vijeća, studentski zborovi, podmladci političkih stra-
naka, sindikalne ili strukovne organizacije u Republici 
Hrvatskoj i neformalne skupine mladih od najmanje 
10 mladih.

Članak 4.
Prijedlog kandidature za članove Savjeta mladih 

mora sadržavati:
- 	 ime i prezime predloženog kandidata i OIB;
- 	 datum i godinu rođenja;

- 	 prebivalište odnosno boravište kandidata;
- 	 očitovanje predloženog kandidata o prihvaćanju 

kandidature;
- 	 detaljno obrazloženje prijedloga i
- 	 detaljan životopis predloženih kandidata za 

članove.
Neformalne skupine dužne su priložiti popis svih 

članova skupine (ime i prezime, datum i godina rođe-
nja, adresa te OIB).

Članak 5.
Rok za isticanje kandidatura je 15 dana od dana 

objave Javnog poziva.
Kandidature se dostavljaju na sljedeću adresu:
OPĆINA VINICA, Marčan, Vinička 5, 42 207 Vinica 
(osobno ili putem pošte) ili putem e-mail adrese: 
opcina.vinica@vinica.tcloud.hr

Članak 6.
Razmatrat će se samo potpuni i pravovremeni pri-

jedlozi, ovjereni pečatom i potpisom ovlaštene osobe 
predlagatelja, odnosno samo potpisom, ako se radi o 
predlagatelju koji ne posjeduje pečat.

KLASA: 024-04/25-01/42
URBROJ: 2186-11-25-1
Vinica, 12. kolovoza 2025. 

Predsjednica Općinskog vijeća
Melani Gavrić, v.r.

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
Službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske županije. Izdaje: Varaždinska županija,  
42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-554. Odgovorna urednica za akte Varaždinske  
županije: pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine i župana Renata Skoko, a odgovorni urednik 
za akte gradova i općina: direktor tvrtke izvršitelja usluge Glasila d.o.o. Saša Juić. Tehnički uređuje,  
priprema i tiska: GLASILA d.o.o., 44250 Petrinja, Dragutina Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i (044) 813-979,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije«, od 
2000. godine, objavljeni su na web stranici: www.glasila.hr.


